Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 695/21/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 § 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 § 1  

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία οκτακοσίων δεκαεννέα (819) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, 

καθώς και 2,900 kgr καπνού, ήτοι πενήντα οκτώ (58) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN που δι-

απιστώθηκε τη 15.12.2020 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/2/16.12.2020 μηνυτήρια αναφορά του 

Τμήματος Δημόσιας Ασφάλειας της Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας Αθηνών, προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών

[...]

727/21/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 § 1 του ν. 5222/25 (πρώην άρθρο 152 § 1  

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία χιλίων εννιακοσίων πενήντα (1.950) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρ-

κών, καθώς και 6,300 kgr καπνού, ήτοι εκατόν είκοσι έξι (126) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN 

που διαπιστώθηκε τη 02.07.2020 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 1040/2/1407/03.07.2020 μηνυτήρια ανα-

φορά του Τμήματος Διαχείρισης Μετανάστευσης της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Αττικής προς τον κο Εισαγγελέα 

Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα άρθρα 142 § 2, 119Α § 2 και 155 § 2 εδ.

[...]

2.352,48 €) αναλογεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, ενώ ποσό 1.461,08 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 85,32 €, Φ.Π.Α. 304,76 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-

λωσης 1.071,00 € αντιστοιχεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων τριάντα 

ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (29.330,19), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπο-

ρίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 § 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, 

κατά την είσπραξή του, σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής (άρθρο 27 ν. 5135/2024), εκ του οποίου:

[...]

Usman.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 716/21/2025 Καταλογιστικής Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 07.10.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 § 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 § 1  

ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν δεκαοκτώ (118) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που 

διαπιστώθηκε την 03.12.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/69/04.12.2019 μηνυτήρια αναφορά 

του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα προς τον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα 

άρθρα 142 § 2, 119Α § 2 και 155 § 2 περ.